PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DO ABAETÉ

ESTADO DE MINAS GERAIS

1

_____________________________________________________________________
Rua Coronel José Lobato, 879 – Centro – Cedro do Abaeté/MG

www.cedrodoabaete.mg.gov.br – e-mail: gabinete1@cedrodoabaete.mg.gov.br – Tel: 37-3544-1136/1140

EXTRATO PUBLICAÇÃO

EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO Nº 001/2024

O Município de Cedro do Abaeté/MG faz saber que realizará PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO para contratação temporária por excepcional interesse público, com a finalidade de

prestação de serviços à Municipalidade, de conformidade com o disposto na Lei Municipal nº

242/2013, Lei Municipal nº 08/1995, Lei Municipal nº 09/1995 e demais legislação aplicável, na forma

determinada neste Edital.

 DAS INSCRIÇÕES

O candidato deverá efetuar sua inscrição unicamente pela internet, no endereço
eletrônico www.cedrodoabaete.mg.gov.br, em conformidade com o cronograma
disposto no ANEXO III.

A inscrição é destinada à contratação temporária e formação de Cadastro de Reserva de
candidatos ao exercício de funções dos cargos mencionados neste edital e terá validade
até 31/12/2024.

Não serão consideradas as inscrições não confirmadas por motivos de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação
e/ou por outros fatores que impossibilitem a transferência dos dados.

Não serão aceitas inscrições por qualquer outro meio não estabelecido neste Edital.

O preenchimento dos dados no ato da inscrição deverá ser feito, de forma completa e
correta, sob total responsabilidade do candidato, mesmo quando efetuado por terceiros.

Período de inscrição: 11/01/2024 a 16/01/2024.

Horário de inscrições: Das 08h do dia 11/01/2024 às 16h do dia 16/01/2024.

O Edital, e seus Anexos, do Processo Seletivo nº: 001/2024 estão disponíveis no site:

www.cedrodoabaete.mg.gov ou poderão ser solicitados pelo e-mail:

gabinete1@cedrodoabaete.mg.gov.br.

.

http://www.cedrodoabaete.mg.gov/
mailto:gabinete1@cedrodoabaete.mg.gov.br